
Stadtgemeinde St. Andrä | St. Andrä 100 | 9433 St. Andrä

 

V e r o r d n u n g
des Gemeinderates der Stadtgemeinde St. Andrä vom 10.12.2025, Zahl: 363-0/III/2025, mit welcher 
Maßnahmen zum Schutz des Ortsbildes festgelegt werden (Ortsbildschutzverordnung) 

Gemäß § 5 Abs. 1 und Abs. 3 des Kärntner Ortsbildschutzgesetzes 1990 (K-OBG), LGBl. Nr. 32/1990, 
zuletzt geändert durch das LGBl. Nr. 31/2015, wird verordnet:

§ 1
Standorte zum Anbringen von Plakaten und Transparenten

Im gesamten Gemeindegebiet ist das Aufstellen von nicht ortsfesten Plakatständern und Transparenten 
verboten. 

Ausgenommen hiervon sind nachstehende Standorte mit fix vorgefertigten Halterungen:

Jakling Dorfplatz – eine Transparenthalterung kombiniert mit einer Plakatwand 
Grundstücksnummer 54/2, EZ 113 KG 77213

Siebending – bestehende Anschlagtafel
Grundstücksnummer 1737, EZ 453 KG 77203

Magersdorf – bestehende Anschlagtafel
Grundstücksnummer 1134, EZ 415 KG 77217

Eitweg – bestehende Anschlagtafel
Grundstücksnummer 1760, EZ 453 KG 77203

St. Ulrich – bestehende Anschlagtafel
Grundstücksnummer 1176/1, EZ 97 KG 77206

Gemmersdorf – bestehende Anschlagtafel 
Grundstücksnummer 1113/2, EZ 451 KG 77206

Gemmersdorf – Bushaltestelle – Kreuzungsbereich St. Georgen, Ragglbach, Ragglach – 
Transparenthalterung für ein Transparent
Grundstücksnummer 617/2, EZ 178 KG 77268

Maria Rojach – bestehende Anschlagtafel
Grundstücksnummer 1107, EZ 272 KG 77267

Maria Rojach – Friedhof-Parkplatz – zwei nebeneinander aufgestellte Transparenthalterungen
Grundstücksnummer 653/2, EZ 93 KG 77267

St. Jakob – FZA St. Andräer See – Seebühne – Plakatwand
Grundstücksnummer 494/1, EZ 195 KG 77263

St. Jakob – Aufgang Richtung Kirche – Plakatwand
Grundstücksnummer 445, EZ 99 KG 77263

Schönweg – bestehende Anschlagtafel 
Grundstücksnummer 1384, EZ 59 KG 77238



Seite 2 von 2

St. Andrä – Eingang Rathaus – bestehende Anschlagtafel
Grundstücksnummer .335, EZ 1045 KG 77241
St. Andrä – Nordwand Altes Stadtamt – bestehende Anschlagtafel
Grundstücksnummer .447, EZ 271 KG 77241

St. Andrä – Nordeinfahrt – Transparenthalterung für zwei übereinander hängende Transparente
Grundstücksnummer 717/3, EZ 146 KG 77217

Fischering – bestehende Anschlagtafel
Grundstücksnummer 134/4, EZ 43 KG 77204

Pölling – bestehende Anschlagtafel
Grundstücksnummer 1478/1, EZ 163 KG 77230

Lamm – bestehende Anschlagtafel
Grundstücksnummer 1036, EZ 27 KG 77272

Erlaubtes Transparentmaß: 3 m Breite x 1 m Höhe
Plakatgröße: maximal Format DIN A1 (84,1 cm Höhe x 59,4 cm Breite)

§ 2
Zeitraum der Bewilligung 

Das Anbringen von Plakaten bzw. Transparenten ist im Zeitraum von zwei Wochen vor 
Veranstaltungsbeginn bis zwei Werktage nach Veranstaltungsende der jeweils angekündigten 
Veranstaltung erlaubt.

                                                     
                                                  

§ 3
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft. 

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 26. März 2013, Zahl: 
363/III/2013, außer Kraft. 

Die Bürgermeisterin:

             Maria Knauder




		2025-12-15T15:12:55+0100
	Stadtgemeinde St. Andrä
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




